
BI

Tarifa Saldo Mínimo Tasa Tarifa Saldo Mínimo

10.000,00 0,00

*

* 50,00

* N/A

* N/A

Cargo por cuenta inactiva 25,00

Stop payment 50,00

Depositos con transferencias 10,00

imagen de cheque 10,00

cargo por cuentas durmientes 25,00

* 10,00

10.000,00

0,50 %sobre 

saldo mínimo

*

* 50,00

* N/A

* 50,00

Cargo por cuenta inactiva 25,00

Stop payment 50,00

Depositos con transferencias 10,00

imagen de cheque 10,00

Cargo por cuentas durmientes 25,00

* 10,00

EURUSD

Cargo por no mantener el monto mínimo en cuenta

Cargo por sobregiro

Cargo por exeso de movimientos

Mantenimiento de cuenta

Cargo por no mantener el monto mínimo en cuenta

Cargo por sobregiro

Cargos por exeso de movimientos

Mantenimiento de cuenta

2.500,00

Puerto Rico International Bank, Inc.

TARIFAS TASAS Y COMISIONES

Banca corporativa
Cheking Account

Money Market

Monto mínimo de apertura 2.500,00

Monto mínimo de apertura



25.000,00

0,75 % Sobre 

saldo mínimo 50.000,00

*

* 50,00 50,00

* N/A N/A

* 50,00 50,00

* 10,00 10,00

Tarifa Saldo Mínimo Tasa Tarifa Saldo Mínimo

5.000,00 0,00

*

* 15,00

* 50,00

* N/A

* 5,00

5.000,00

0,50 %sobre 

saldo mínimo

*

* 15,00

* 50,00

* 5,00

* 20,00

2.500,00

0,75 % Sobre 

saldo mínimo 10.000,00

*

* 15,00 15,00

* N/A N/A

* 10,00 10,00

USD EUR

Tarifa Tarifa

* N/A

* N/A

* 10,00

Cargo por no mantener el monto mínimo en cuenta

Cargo por sobregiro

Cargo por exeso de movimiento

Mantenimiento de cuenta

Cargo por no mantener el monto mínimo en cuenta

Cargo por sobregiro

Mantenimiento de cuenta

Cargos por exeso de movimientos

Cargos por exeso de movimientos

Cargo por sobregiro

Mantenimiento de cuenta

Cargo por no mantener el monto mínimo en cuenta

Cargo por sobregiro

Saving Account (Ecocuenta)

Transferencias

Cargo por no mantener el monto mínimo en cuenta

Monto mínimo de apertura 25.000,00

Monto mínimo de apertura 2.500,00

Monto mínimo de apertura 2.500,00

Entre cuentas mismo titular

A terceros mismo titular

Monto mínimo de apertura 25.000,00

Saving Account (Ecocuenta)

Banca Personal
Cheking Account

Money Market

Entrante

Cargos por exeso de movimientos



* 85,00

* 35,00

* 45,00

* 55,00

* 75,00

*

Anualidad

* N/A

* 70,00

* 50,00

* 100,00

* 100,00

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

En USD
25,00

30,00

15,00

50 mínimo depende del 

courrier

1% Flat

1% Flat

0,50% Flat

20,00

Comisión

20,00

Comisión por Emisión

70,00

150,00

350,00

150,00

Desde USD 15.001,00 hasta USD 50.000,00

0,12

10,00

Desde USD 50.001,00 hasta USD 100.000,00

Modificación y discrepancia

Lo que cobre el banco corresponsal

Cheques devueltos

Tarjeta de crédito Mastercard suplementaria Platinum

Tarjeta de crédito Mastercard Black

Tarjeta de crédito Mastercard suplementaria Black

Envío internacional 

Apertura

Tarjeta de Crédito / Tarjeta de Débito

Cartas de Crédito

Cobranzas de cheques fuera de USA

Otros servicios

Tarjeta de débito

Tarjeta de crédito Mastercard Platinum

Negociación

Renovación

Devolución de fondos

Cheque de Gerencia

Servicios de envios de documentos courrier

Referencias bancarias

Sobregiros autorizados

25,00

En USD

Desde USD 100.001,00 en adelante

Solicitud manual de transferencias

A otros bancos montos en USD

Desde USD 1 hasta USD 5.000,00

Desde USD 5.001,00 hasta USD 15.000,00



*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

31 -60 61 - 90 91 - 120 121 - 180 181 -270 271 - 365

0,50 0,50 1,562 1,562 1,812 2,000

0,50 0,50 1,562 1,562 1,812 2,000

0,52 0,562 1,687 1,687 1,937 2,125

Retención de correspondencia

Sin costo

10,00

10,00

10,00 por documento

100,00 por hora o fracción 

mas honorarios de abogados

10,00

10,00

5,00

7,00

100,00

10,00

50,00

50,00

De $ 251.000,00 hasta $ 10.000.000,00

De $ 10.000.001,00 en adelante 

Copia de cheque cancelado 

Servicio de notaría

Tramitación de documentación legal

Hasta $ 250.000,00

Confirmación de transferencia SWIFT

Cancelación de cuenta antes de los 6 meses

Suspención de pago

Investigaciones (por hora)

Recepción de transferencias

Comisiones de Custodia de Valores

$ 300.00 semestral

0.000125% semestral

5,00

120,00 anual

sin costo

USD EUR

Depositos a Plazo  Fijo
Monto/Dias

$ 5.000,00

$ 10.000,00

$ 50.000,00

Envío de estado de cuenta via e-mail (Ecocuenta exenta)

Instrucción de pago de tarjeta de crédito

Estados de cuentas impresos

Reposición PIN (clave tarjeta de crédito/Débito)

Comisión retiro de efectivo ATM

$ 300.00 semestral

0.000125% semestral
















